











MLP Kennzahlen – Mehrjahresübersicht

Alle Angaben in Mio. €	2018	2017	2016	2015	2014	2013'	2012'	2011'
Fortzuführende Geschäftsbereiche								
Gesamterlöse	666,0	628,2	610,4	554,3	531,1	499,0	563,6	545,5
 Umsatzerlöse	642,1	608,7	590,6	535,7	509,7	480,5	538,1	526,7
Sonstige Erlöse	23,8	19,4	19,8	18,7	21,4	18,5	25,5	18,8
Proforma-Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (Proforma-EBIT) (vor Akquisitionen)	46,4	37,6	19,7	32,5	39,0	30,7	70,5	17,3
Operatives Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (Operatives EBIT) (vor einmaligen Sonderbelastungen)	46,4	46,7	35,1	30,7	39,0	30,7	70,5	50,7
 Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (EBIT)	46,4	37,6	19,7	30,7	39,0	30,7	70,5	17,3
EBIT-Marge (in %) ⁴	7,0%	6,0%	3,2%	5,5%	7,3%	6,2%	12,5%	3,2%
MLP Konzern								
 Konzernergebnis (gesamt)	34,5	27,8	14,7	19,8	29,0	23,9	50,5	11,5
 Ergebnis je Aktie (verwässert/unverwässert) (in €)	0,32	0,25	0,13	0,18	0,27	0,22	0,47	0,11
 Dividende je Aktie in €	0,20 ²	0,20	0,08	0,12	0,17	0,16	0,32	0,60
 Cashflow aus der laufenden Geschäftstätigkeit	141,2	115,5	144,7	58,8	32,3	67,6	22,4	53,8
Investitionen	26,6	7,3	18,4	12,8	15,4	22,5	14,5	7,8
Eigenkapital	424,8	404,9	383,6	385,8	376,8	370,5	381,7	399,6
Eigenkapitalquote (in %)	17,5%	18,7%	19,7%	22,0%	23,2%	24,2%	25,6%	26,8%
 Bilanzsumme	2.421,0	2.169,5	1.944,1	1.752,7	1.624,7	1.533,6	1.491,3	1.489,8
 Kunden ³	-	-	-	858.700	847.600	830.300	816.200	794.500
Privatkunden (Familien) ⁵	541.150	529.100	517.400	510.200	-	-	-	-
Firmen- und institutionelle Kunden ⁵	20.892	19.800	19.200	18.200	-	-	-	-
 Berater ³	1.928	1.909	1.940	1.943	1.952	1.998	2.081	2.132
Geschäftsstellen ³	131	145	146	156	162	169	174	178
Hochschulteams	77	58	-	-	-	-	-	-
 Mitarbeiter	1.722	1.686	1.768	1.802	1.542	1.559	1.524	1.584
Vermittelttes Neugeschäft ³								
Altersvorsorge (Beitragssumme in Mrd. €)	3,6	3,4	3,7	3,5	4,1	3,6	4,8	5,2
Finanzierungen	1.806,0	1.728,4	1.709,7	1.798,0	1.415,0	1.513,0	1.301,0	1.327,0
Betreutes Vermögen (in Mrd. €)	34,5	33,9	31,5	29,0	27,5	24,5	21,2	20,2

¹ Werte angepasst.

² Vorbehaltlich der Zustimmung der Hauptversammlung am 29. Mai 2019

³ Fortzuführende Geschäftsbereiche

⁴ EBIT-Marge: EBIT in Relation zu den Gesamterlösen

⁵ Kundenzählweise im 1. Quartal 2016 umgestellt